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Drzewa oliwne udomowiono siedem tysięcy
lat temu

Drzewa oliwne udomowiono po raz pierwszy około siedmiu tysięcy lat temu – informują
naukowcy na łamach pisma „Scientific Reports”.
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Najwcześniejsze świadectwo udomowienia drzewa oliwnego odnaleziono w Tel Zaf w dolinie rzeki
Jordan w Izraelu. Zdaniem naukowców ówcześni mieszkańcy około siedmiu tysięcy lat temu sadzili
i uprawiali drzewa oliwne.

Jest to zarazem najstarsze świadectwo udomowienia drzewa owocowego – podkreślają naukowcy
z uniwersytetów w Tel Awiwie i Jerozolimie.

Badania oparto na analizie zwęglonych szczątków drzewek. Jak wyjaśnia Dafna Langgut
z Uniwersytetu w Tel Awiwie, gatunek drzewa, nawet zwęglony, można rozpoznać po strukturze
anatomicznej.

Tel Zaf było dużą prehistoryczną wsią, zamieszkiwaną pomiędzy 7,2 tys. a 6,7 tys. lat temu.
Mieszkańcy budowali obszerne, wygodne domy, każdy zaopatrzony w pojemne spichlerze. Na
miejscu wytwarzano wyrafinowaną ceramikę, a także importowano surowce i ceramikę
z Mezopotamii, Anatolii i Kaukazu.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31377.html

 
09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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